
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа №3» 

 

ПРИКАЗ 

№ 265                                                                                                         от 31.08.2020 г. 

«О создании бракеражной комиссии» 

 

 

В целях реализации мер, направленных на улучшение организации питания 

учащихся, обеспечения рационального и качественного питания, направленного на 

укрепление здоровья 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Сформировать бракеражную комиссию в следующем составе: 

Председатель комиссии: Зоболева Н.Н. – учитель информатики 

Члены комиссии: Ватолина Т.А. – завхоз школы 

                           Моисеенко О.В. – член управляющего совета 

                           Ситдикова Н.А. – зав.столовой 

                           Агеева Т.А. – ответственная за питание 

2. Комиссии: 

- обеспечить контроль за выполнением примерного 20-дневного меню «завтрак для 

обучающихся 1-4 классов», 20-дневногоменю школьных завтраков для инвалидов и 

детей с ОВЗ; меню учащихся на подвозе 

- обеспечить контроль за наличием сертификатов качества на все продукты, 

поступающие в школьную столовую от МАУ «КШП Мариинского муниципального 

района» 

– своевременно проводить бракераж готовой продукции (горячие завтраки, обеды); 

- своевременно заполнять журнал бракеража; 

- следить за соблюдением режима питания и накрытия столов; 

- следить за своевременностью отбора суточных проб готовой продукции. 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ «ООШ №3»                                         Реутова И.Б. 
 


